伊宁市第十八届人民政府 2023 年度
第三次常务会议纪要

2023 年 5 月 30 日，伊宁市人民政府召开伊宁市第十八届人

民政府 2023 年度第三次常务会议，会议由市委副书记、市长哈

米提·阿克木主持，各党组成员、副市长参加会议，议题相关单

位主要领导及负责人列席会议。会议研究了边合区管委会、机关

事务管理科等部门上报的议题，现将会议纪要如下：

一、审议《关于伊宁颐高数字经济城市综合体项目推进情况

的报告》的议题

会议听取了边合区管委会报来的《关于伊宁颐高数字经济城

市综合体项目推进情况的报告》，经研究，会议原则同意实施伊

宁颐高数字经济城市综合体项目，具体工作由边合区管委会依法

依规组织实施。

会议要求：一是边合区管委会对接天西林业局该项目 70 亩

未征收土地相关事宜；二是边合区管委会继续研究和完善伊宁颐

高数字经济城市综合体项目协议书。

二、审议《关于西域国际文化休闲旅游产业综合体项目推进

情况的报告》的议题

会议听取了边合区管委会报来的《关于西域国际文化休闲旅

游产业综合体项目推进情况的报告》，经研究，会议原则同意实

施西域国际文化休闲旅游产业综合体项目，边合区管委会进一步

研究完善西域国际文化休闲旅游产业综合体项目框架协议，向有

关部门逐一征求意见，协议完善后，具体工作由边合区管委会依

法依规组织实施。

三、审议《关于对伊宁市公安局等单位公务车辆进行报废处

置的请示》的议题

会议听取了机关事务管理科报来的《关于对伊宁市公安局等

单位公务车辆进行报废处置的请示》，经研究，会议同意伊宁市

公安局等单位 112 辆公务车辆进行报废处置，具体工作由机关事

务管理科依法依规组织实施。

主 持 人：伊宁市委副书记、市长哈米提·阿克木

参会人员：市委常委、副市长汤中原、政府党组成员、副市

长王著斌、夏治国、热孜艳·买买提明，政府办袁勋、边合区迪

力夏提·买买提艾力、财政局朱涛、商工局程路强、住建局伊力

哈木·牙尔买买提、司法局库尔班江·斯德克江、文旅局穆合塔

尔·祖农、自然资源局王强、城市更新办李家宁、南岸新区朱亚

东、汉宾乡肖克来提·吾布里卡斯木、发改委王健、机关事务管

理科张硕、公安局卞江明、农业农村局杨飞镖、审计局王明、政

府法律顾问罗贤金

2023 年 5 月 30 日